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67. møde.  

Onsdag den 19. marts kl. 14. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om indskrænkning i adgangen til 
at anvende pap og andre erstatningsmate- 
rialer i skotøj har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Med skrivelse af 13. d. m. fremsender 
udehrigsministeren: 

Forslag til rigsdagsbeslutning i anledning 
a f  en under 1. oktober 1951 i København 
undertegnet venskabs-, handels- og søfarts- 
traktat mellem Danmark og Amerikas I or- 
enede Stater. 

Sagen vil blive behandlet først i folke- 
tinget. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han ønsker 
skriftligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om 
jordemodervæsenet og 

forslag til lov om ændring i lov nr. 87 
,a f  21. april 1914 om embedslægevæsenets 
ordning, jfr. lov nr. 132 a f  30. marts 1942. 

Med skrivelser af dags dato oversender 
folketingets formand: 

Forslag til lov om forlængelse a f  gyldig- 
heden a f  lov nr. 158 a f  30. marts 1946 
om midlertidig ændring af  og tillæg til 
lov a f  15. maj 1875 om tilsyn med frem- 
mede og rejsende m. m. og 

forslag til lov om ændringer i og til- 
føjelser til lov nr. 242 a f  27. maj 1950 
om forsvarets ordning (centralstyrelsen, den 
kommandomæssige organisation m. v.), 
hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af dags dato meddeler ar- 
bejds- og socialministeren, at han i folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til lov om husmoderafløsning. 
I  skrivelse af dags dato meddeler finans- 

ministeren, at han i folketinget har frem- 
sat: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 
68 af 28. februar 1950 om afgift af par- 
fumer, toiletmidler m. v., 

forslag til lov om børnetilskud, 
forslag til lov om ændringer i og tilføj- 

elser til lov nr. 301 af 6. juni 1946 om 
statens tjenestemænd, 

forslag til lov om midlertidig forlængelse 
af forskellige forbrugsafgiftslove, 

forslag til lov om forlængelse af den 
midlertidige tillægsafgift af visse motor- 
køretøjer m. v., 

forslag til lov om en tillægsindkomstskat 
for skatteåret 1952-53 og 

forslag til lov om udskrivning af en 
værneskat for skatteåret 1952-53. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at 
han i folketinget har fremsat: 

Forslag til lov om foranstaltninger til 
fremme af danske erhvervsinteresser. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han i folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til lov om midlertidig ændring i 
lov nr. 100 af 14. april 1937 om en fælles- 
kommunal udligningsfond. 

Skriftlig fremsættelse a f  lovforslag. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel 
Møller): Jeg skal herved tillade mig for 
det høje landsting at fremsætte forslag til 
lov om ændring i lov om jordemodervæsenet. 

Ved lov nr. 99 af 16. marts 1949 om 
ændring i lov om jordemodervæsenet blev 
der for tiden 1. januar 1948-31. decem- 
ber 1949 ydet distriktsjordemødre i funk- 
tion et særligt tillæg på 108 kr. årlig og 
pensionerede distriktsjordemødre et sær- 
ligt tillæg på 60 kr. årlig. 

Ydelsen af tillæggene er senere blevet 
forlænget, senest ved lov af 11. december 
1950 til udgangen af marts 1952. Med 
virkning fra 1. oktober 1949 er tillægget 
til pensionisterne derhos blevet forhøjet til 
78 kr. årlig. 

Den 20. februar i år har jeg her i tin- 
get fremsat forslag til en ny lov om di- 
striktsjordemødre, bl. a. indeholdende for- 
slag om en gennemgribende ændring og 
forbedring af distriktsjordemødrenes øko- 
nomiske forhold. Behandlingen på rigsda- 
gen af dette lovforslag vil efter de for mig 
foreliggende oplysninger ikke kunne for- 
ventes afsluttet inden udgangen af inde- 
værende måned 홢 det er jo et ret om- 
fattende lovforslag 홢, og jeg har derfor 
anset det for nødvendigt at foreslå ydel- 
sen af de særlige tillæg forlænget i en 
kortere periode. Jeg håber, at forslaget 
til den nye distriktsjordemoderlov vil være 
ophøjet til lov i, indeværende rigsdagssam- 


